第５学年保護者様

上峰町立上峰小学校

第５学年　担任一同

　新緑の候　保護者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

　さて、令和7年度の５年生の学校集金は下記のとおりです。

　つきましては、内容をご確認のうえ、口座振替での納入をお願いいたします。

記

【小中学校での最長兄姉の場合】

○納入金額の合計・・・小中学校での最長兄姉の場合【44,147円】

　　　　　　　　　　　小学校での最長兄姉の場合　【43,542円】②は、不要

　　　　　　　　　　　最長兄姉ではない場合　　　【39,902円】①②③は、不要

○毎月振替日（27日頃）前日までに、指定口座に上記の納入金額をご準備ください。

振替日に引落が出来なかった方には、翌月10日頃に再度振替を行います。

その際にも振替の手数料55円がかかります。10日にも振替ができなかった場合は

納付書を渡しますので、JAの窓口で納めてください。

なお、納付書で納める場合の手数料は220円です。

○教材費の内訳については裏面の教材費一覧をご参照ください。

令和7年4月25日

校 長 林 寛

令和７年度　学校集金等の納入について（お知らせ）

　　　　　引落日 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 １０月 １１月 １２月

　項目 27日 27日 28日 27日 29日 27日 27日 29日

納入金額 5,410 5,555 5,555 5,555 5,555 5,555 5,555 5,407 44,147

教材費 0 4,500 4,500 4,500 4,500 4,500 4,500 4,352 31,352

旅行積立（6年時分） 500 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 7,500

スポーツ掛金 460 0 0 0 0 0 0 0 460

PTA会費……① 3,600 0 0 0 0 0 0 0 3,600

県PTA会費…② 605 0 0 0 0 0 0 0 605

郡PTA負担金 150 0 0 0 0 0 0 0 150

郡PTA会費…③ 40 0 0 0 0 0 0 0 40

振替手数料 55 55 55 55 55 55 55 55 440

合計

令和7年度

第５学年

教科 教材名等 単価（円） 教科 教材名等 単価（円）

国語 漢字ドリル（上、下） 1,140 家庭科 和洋練習布 280

国語テスト（上、下） 1,100 家庭科ノート 360

国語ノート 130 調理実習材料費 500

書写ノート 340 小物づくり 320

エプロン 960

外国語 英語テスト（２期制） 940

フラットファイル 30

英語ノート 130

総合

社会 社会テスト（上、下） 1,100

社会科資料集 630

社会ノート 130

その他 自学方眼ノート 130

夏にチャレンジ 380

冬にチャレンジ 340

算数 算数テスト（上、下） 1,100 ５年のしあげ 500

計算ドリル（上、下） 570 道徳ノート 130

算数ノート 130 ８つ切画用紙 30

理科 理科テスト（上、下） 1,100 学年費 900

理科ノート 520 修学旅行 5,000

たねの発芽セット 340 その他 宿泊訓練 9,000

電磁石セット 600 オペラ鑑賞 450

白表紙 20

めだかの餌 10

音楽 音楽ワーク 430

体育 カラーはっぴ 270

図工 木彫写真立て 760

県展キャンパス 82

糸のこスイスイ 360

作品バッグ 110

教材費等一覧

合　　　　　　計 31,352